
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с УИОП) 

 

ПРИКАЗ  
 

25.05.2022 № Ш46-13-607/2 

 

г. Сургут 

 
О внесении изменений и дополнений 

в приложение 1 к приказу 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП  

от 31.08.2021 № ш46-13-916/1  

«Об утверждении положения о формах,  

периодичности и порядке  

текущего контроля успеваемости,  

промежуточной и итоговой аттестации учащихся» 

 

На основании ст.58 Закона 273-ФЗ «Об образовании в РФ», решения 

управляющего совета от 12.05.2022 (протокол № 7), решения 

педагогического совета МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов от 12.05.2022 (протокол № 8), в целях 

совершенствования нормативно-правового обеспечения деятельности МБОУ 

СОШ № 46 с УИОП 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в п.3.8 Положения «О формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой 

аттестации учащихся»: слова «в электронном классном журнале на 

предметной странице и в графе «Промежуточная аттестация» заменить 

словами «в электронном классном журнале в специально отведенной графе 

«Промежуточная аттестация». 

2. Дополнить п.3.8 Положения «О формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации 

учащихся» абзацем следующего содержания: «На предметной странице 

электронного классного журнала «Уроки» фиксируется тема урока 

«Промежуточная аттестация». На предметной странице «Отметки» 

фиксируются отсутствующие учащиеся. Отметки в данной графе не 

дублируются с графой «Промежуточная аттестация».  

3. Засыпкиной Е.В., заместителю директора по УВР, ознакомить 

педагогический коллектив с внесенными изменениями 25.05.2022 года. 



2 

 

4.  Чуриловой Т.Г., администратору сайта, разместить данный приказ 

на официальном сайте общеобразовательного учреждения 25.05.2022 года. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
                           

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
07D096B9F21B2378AD0501D1EA80A97B048A0397 
Владелец: 
 Гейнц  Лилия Викторовна 
Действителен: 08.12.2021 с по 08.03.2023 

Л.В. Гейнц 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 


